

中間財務諸表

当行の中間財務諸表、すなわち、中間貸借対照表及び中間損益計算書については、証券取引法第193条の2の規定に基づき、平成15年度中間期については朝日監査法人の監査証明を、平成15年度及び平成16年度中間期についてはあずさ監査法人の監査証明を受けております。朝日監査法人は、平成16年1月1日付で朝日監査法人を存続法人としてあずさ監査法人と合併し、法人名称を「あずさ監査法人」に変更しております。

以下の中間貸借対照表及び中間損益計算書は、上記の中間財務諸表に基づいて作成しております。

中間貸借対照表

(金額単位 百万円)

科目	平成15年度中間期末 平成15年9月30日現在	平成16年度中間期末 平成16年9月30日現在	平成15年度末 平成16年3月31日現在
(資産の部)			
現金預け金	3,423,380	5,280,483	4,866,920
コールローン	232,136	296,119	287,262
買現先勘定	61,204	106,419	130,337
債券貸借取引支払保証金	625,010	1,621,384	1,009,328
買入手形	327,500	—	—
買入金銭債権	103,627	120,322	133,081
特定取引資産	2,984,076	2,986,863	2,958,990
金銭の信託	27,493	3,783	3,749
有価証券	21,847,113	23,524,899	26,592,584
貸出金	55,153,522	50,723,607	50,810,144
外国為替	755,924	910,803	720,840
その他資産	1,865,874	1,365,753	1,480,776
動産不動産	681,442	671,495	688,325
繰延税金資産	1,711,738	1,631,561	1,590,518
支払承諾見返	4,498,916	4,462,028	4,086,964
貸倒引当金	1,518,988	962,583	1,250,751
資産の部合計	92,779,975	92,742,940	94,109,074
(負債の部)			
預金	57,746,253	62,011,605	60,067,417
譲渡性預金	3,454,958	3,239,176	3,589,354
コールマネー	2,202,679	3,043,178	2,479,233
売現先勘定	1,868,451	704,384	1,071,114
債券貸借取引受入担保金	4,624,779	4,571,110	5,946,346
売渡手形	5,715,900	1,588,400	3,725,600
特定取引負債	1,608,728	1,505,855	1,504,465
借入金	2,648,173	2,441,850	2,531,973
外国為替	449,941	534,408	576,958
社債	2,884,076	3,699,055	3,177,741
信託勘定借	24,944	42,202	36,032
その他負債	2,309,751	2,076,868	2,368,824
賞与引当金	8,569	8,598	8,752
退職給付引当金	66,096	—	11,748
債権売却損失引当金	222	—	—
日本国際博覧会出展引当金	57	172	116
特別法上の引当金	18	18	18
再評価に係る繰延税金負債	55,835	57,250	55,541
支払承諾	4,498,916	4,462,028	4,086,964
負債の部合計	90,168,353	89,986,163	91,238,204
(資本の部)			
資本金	559,985	559,985	559,985
資本剰余金	1,237,307	1,262,546	1,237,307
資本準備金	879,693	904,932	879,693
その他資本剰余金	357,614	357,614	357,614
利益剰余金	557,289	592,112	676,064
任意積立金	221,540	221,532	221,540
中間(当期)末処分利益	335,749	370,579	454,523
土地再評価差額金	82,165	83,656	81,158
₁ 他有価証券評価差額金	174,873	258,476	316,354
資本の部合計	2,611,621	2,756,776	2,870,870
負債及び資本の部合計	92,779,975	92,742,940	94,109,074

(注)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

中間損益計算書

(金額単位 百万円)

科目	平成15年度中間期 自平成15年4月1日 至平成15年9月30日	平成16年度中間期 自平成16年4月1日 至平成16年9月30日	平成15年度 自平成15年4月1日 至平成16年3月31日
経常収益	1,177,035	1,140,066	2,322,363
資金運用収益	729,620	646,974	1,392,322
(うち貸出金利息)	(491,865)	(464,162)	(972,891)
(うち有価証券利息配当金)	(132,204)	(119,916)	(249,594)
信託報酬	84	729	334
役務取引等収益	150,162	181,243	322,075
特定取引収益	152,104	21,755	283,611
その他業務収益	88,276	150,886	149,209
その他経常収益	56,787	138,476	174,809
経常費用	1,071,859	1,014,868	2,137,225
資金調達費用	161,039	156,108	305,284
(うち預金利息)	(47,083)	(42,412)	(85,133)
役務取引等費用	50,831	54,221	95,506
特定取引費用	2,279	605	2,881
その他業務費用	110,774	27,939	159,774
営業経費	315,168	300,276	623,098
その他経常費用	431,765	475,717	950,679
経常利益	105,175	125,198	185,138
特別利益	55,035	678	166,823
特別損失	17,222	12,806	33,115
税引前中間(当期)純利益	142,988	113,070	318,846
法人税、住民税及び事業税	12,573	1,645	12,752
還付法人税等	—	7,405	—
法人税等調整額	9,244	276	4,980
中間(当期)純利益	139,659	118,554	301,113
前期繰越利益	192,995	254,523	192,995
土地再評価差額金取崩額	3,094	2,497	3,868
中間配当額	—	—	43,454
中間(当期)未処分利益	335,749	370,579	454,523

(注)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。